
Offizielle Ergebnisliste

Riesenslalom

VSV-Landesmeisterschaft 2012

Egg/Schetteregg 11.03.2012

Veranstalter Vorarlberger Schiverband
Durchf. Verein SC Egg  (7019)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter Oskar Kawasser  (CHKR)
Schiedsrichter leo Ratz
Wettkampfleiter Monika Feuerstein  (KR)

Startrichter Helmut Hammerer  (KR)
Zielrichter Gerhard Thaler  (KR)

1. Durchgang
Kurssetzer Richard Graf
Richtungsänderungen 29
Toranzahl 31
Startzeit 10:00  Uhr

Vorläufer A Paul Rhode
Vorläufer B Manuela Natter

Wetter leichter Schneefall, bewöl
Temperatur 0 Grad

Gen.-Nr. des LV 7AL060P
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke Gülke
Start 1365 m
Ziel 1125 m
Höhendifferenz 240 m

2. Durchgang
Kurssetzer Pierre Egger
Richtungsänderungen 29
Toranzahl 31
Startzeit 13:00  Uhr

Vorläufer A Paul Rhode

Punktezuschlag Herren:  48,80Damen:  55,38 Punktefaktor:  870

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG 2. DG Laufzeit Punkte

 Schüler 2+3 weiblich

  1 10 704401474 LIENSBERGER Katharina 1997 OL    SK Rankweil                  45.85     47.66     1:33.51       13,61

  2 9 708400571 HELD Franziska 1997 OL    WSV Fellengatter             46.46     48.10     1:34.56       23,53

  3 5 701500793 TAUDES Nadine 1997 BWW SC Bürs                      47.45     47.62     1:35.07       28,35

  4 2 701500790 CAVADA Santina 1997 BWW SC Bürs                      47.36     47.90     1:35.26       30,14

  5 7 701804009 BUSCH Sophia 1997 RSG SV Dornbirn                  48.32     47.54     1:35.86       35,81

  6 11 700600373 RATZ Katharina 1998 BW   SC Bezau                     47.57     48.92     1:36.49       41,77

  7 8 700409030 SCHNELL Verena 1997 AL     SCA Lech                     48.64     48.83     1:37.47       51,03

  8 4 700407926 LANGENFELDER Laura-Chr 1998 AL     SCA Lech                     48.29     49.38     1:37.67       52,92

  9 13 704600195 NUßBAUMER Vanessa 1998 BW   WSV Sibratsgfäll             48.75     49.65     1:38.40       59,81

10 1 700408715 MATHIS Sandra 1997 AL     SCA Lech                     48.28     50.64     1:38.92       64,73

 11 3 705500248 VÖGEL Afra 1998 BW   SC Schwarzenberg          49.22     51.17     1:40.39       78,62

12 6 700409032 LANKMAYER Anja 1998 AL     SCA Lech                     50.27     51.67     1:41.94       93,26

13 12 720700560 TSCHANHENZ Lena-Maria 1998 MO   WSV St. Gallenkirch        52.82     52.57     1:45.39      125,87

 Schüler 2+3 männlich

  1 26 720600524 FLöRY Pascal 1997 MO   WSV Schruns                  46.22     46.91     1:33.13       33,77

  2 20 700300657 DORNER Thomas 1998 BW   WSV Andelsbuch             46.09     47.87     1:33.96       41,83

  3 27 707900136 STOCKHAMMER Philip 1998 MO   WSV Bartholomäberg      46.42     47.57     1:33.99       42,12

  4 23 705000105 AMMANN Sebastian 1997 BWW WSV Schlins                  46.91     49.06     1:35.97       61,33

  5 28 707600639 BERAN Luca 1997 RT    WSV Altach                   47.80     48.39     1:36.19       63,47

  6 15 704401753 BERTHOLD Lukas 1997 OL    SK Rankweil                  47.22     48.99     1:36.21       63,66

  7 25 705800303 HUBER Andre 1998 OL    WSV Übersaxen              48.00     48.87     1:36.87       70,07

  8 22 720800351 SCHNEIDER Stefan 1998 MO   WSV Vandans                  48.71     49.02     1:37.73       78,41

  9 17 703701032 GORBACH Kilian 1997 BWW WSV Ludesch                  48.15     50.08     1:38.23       83,26

10 31 705000111 STARK Patrick 1997 BWW WSV Schlins                  51.02     50.71     1:41.73     117,23

 11 24 708700101 STARK Christoph 1998 BWW SV BLONS                     49.77     52.47     1:42.24      122,18
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Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG 2. DG Laufzeit Punkte

12 21 707500381 FRITZ Benedikt 1997 KW   Cas. Kleinwalsertal          50.99     51.66     1:42.65      126,16

13 14 706403939 SCHERTLER Julian 1998 RSG SC Mühlebach                 51.60     53.00     1:44.60      145,08

14 32 720700693 WILLI Armin 1998 MO   WSV St. Gallenkirch        52.13     53.08     1:45.21      151,00

 Jugend 1 männlich

  1 56 703701030 VONBANK Michael 1996 BWW WSV Ludesch                  49.10     49.72     1:38.82       88,99

 Jugend I Landesmeister

 Jugend 2 weiblich

  1 33 722300070 SCHEYER Christine 1994 OL    WSV Koblach                  45.63     46.44     1:32.07        0,00

 Jugend + Landesmeisterin

  2 36 703100171 REDERER Sabine 1993 OL    SV Gisingen                  46.51     47.08     1:33.59       14,36

 Jugend 2 männlich

  1 54 720300150 RÄDLER Riccardo 1992 RT    SC Möggers                   44.33     45.72     1:30.05        3,88

 Jugend II Landesmeister

  2 44 700406042 WALCH Linus 1994 AL     SCA Lech                     46.51     47.86     1:34.37       45,80

  3 58 707500382 FRITZ Jodok 1992 KW   Cas. Kleinwalsertal          47.80     48.41     1:36.21       63,66

 Herren AK III

  1 46 708300067 HIRSCHBUEHL Pepi 1961 BW   SV Riefensberg               46.30     47.41     1:33.71       39,40

  2 61 702500013 BECHTER Josef 1960 BW   SCU Hittisau                 48.27     49.65     1:37.92       80,26

  3 65 701801116 GEIGER Edi 1954 RSG SV Dornbirn                  50.88     52.15     1:43.03      129,84

  4 67 701900325 HAMMERER Ferdinand 1956 BW   SC Egg                       52.83     51.87     1:44.70      146,05

  5 73 701900254 SCHNEIDER Kaspar 1957 BW   SC Egg                       53.04     53.52     1:46.56      164,10

  6 60 706500031 KOLB Günther 1957 BWW SC Satteins                  53.75     53.61     1:47.36      171,87

 Herren AK II

  1 71 700402057 ORTLIEB Patrick 1967 AL     SCA Lech                     47.45     49.27     1:36.72       68,61

  2 74 710200185 SOHM Manfred 1969 RSG SK Kehlegg                   52.62     52.29     1:44.91      148,09

 Herren AK I

  1 69 700300592 KÖSS Christian 1974 BW   WSV Andelsbuch             46.13     47.53     1:33.66       38,91

  2 76 700300791 WALDNER Hans 1981 BW   WSV Andelsbuch             47.03     48.37     1:35.40       55,80

  3 70 701900119 LANG Thomas 1975 BW   SC Egg                       47.43     48.11     1:35.54       57,16

  4 68 710200460 KISSLING Heinz 1978 RSG SK Kehlegg                   49.88     51.12     1:41.00     110,15

  5 59 720700729 SANDRELL Michael 1981 MO   WSV St. Gallenkirch        49.22     51.81     1:41.03     110,44

 Herren Allgemein

  1 42 708300137 HIRSCHBÜHL Christian 1990 BW   SV Riefensberg               43.87     45.78     1:29.65        0,00

 Landesmeister

  2 75 701900401 WALDNER Thomas 1990 BW   SC Egg                       48.01     48.59     1:36.60       67,45

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 76

NAST  1. DG: 21

30 702200256 DEVIGILI Timo 1998 OL                  SV Fraxern               
34 700408755 ORTLIEB Nina 1996 AL                  SCA Lech                 
37 722300071 SCHEYER Alexandra 1996 OL                  WSV Koblach              
38 700406045 WALCH Antonia 1996 AL                  SCA Lech                 
39 720600510 WIRTH Paulina 1996 MO                  WSV Schruns              
40 720600459 WIRTH Anna-Katharina 1994 MO                  WSV Schruns              
41 720300151 RÄDLER Ariane 1995 RT                  SC Möggers               
43 701100414 VONBANK Marco 1993 KL                  WSV Braz                 
45 708500441 TSCHOHL Seraphin 1993 MO                  WSV Tschagguns           
47 706000419 STÜRZ Elias 1994 KL                  SV Wald/Arlberg          
48 701803900 KIENREICH Julian 1996 RSG                 SV Dornbirn              
49 708400458 FISCHER Elias 1995 OL                  WSV Fellengatter         
51 700406043 WALCH Magnus 1992 AL                  SCA Lech                 
52 700300459 DORNER Clemens 1991 BW                  WSV Andelsbuch           
53 701803762 GRAF Mathias 1996 RSG                 SV Dornbirn              
55 702801635 UEBERBACHER Julian 1996 RT                  SV Hohenems              

11.03.2012   SC Egg                   Seite: 2

© Bahl Karl / Version 12.02 7AL060P Lizenz:  SC Egg



Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG 2. DG Laufzeit Punkte

57 708500516 ORLAINSKY Patrik 1994 MO                  WSV Tschagguns           
62 701803818 BROCK Gustav 1949 RSG                 SV Dornbirn              
63 702802606 DREXEL Klaus 1960 RT                  SV Hohenems              
64 701800226 FRIEDL Walter 1945 RSG                 SV Dornbirn              
66 706405132 GREIL Manfred 1943 RSG                 SC Mühlebach             

NIZ  1. DG: 1

35 708500460 BITSCHNAU Alisa 1996 MO                  WSV Tschagguns           

NIZ  2. DG: 3

18 701900698 SCHNEIDER Stefan 1998 BW                  SC Egg                   
19 701100483 LINGG Michael 1997 KL                  WSV Braz                 
50 720700570 MANGARD Stefan 1980 MO                  WSV St. Gallenkirch      

DISQ  2. DG: 3

16 702802176 KREIBICH Tao 1997 RT                  SV Hohenems              Tor-Nr:  16
29 707900149 FRITZ Dominik 1998 MO                  WSV Bartholomäberg       Tor-Nr:  8 
72 706400678 SCHERTLER Reinhard 1969 RSG                 SC Mühlebach             Tor-Nr:  19

Gewertet: 48

Chef der Kampfrichter
Oskar Kawasser                
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VSV-Landesmeisterschaft 2012            

Riesenslalom  7AL060P

Zuschlagsberechnung  Damen

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein RSL_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 722300070  SCHEYER Christine WSV Koblach               31,80  31,80     0,00

 2 704401474  LIENSBERGER Katharina SK Rankweil               71,40  71,40    13,61

 3 703100171  REDERER Sabine SV Gisingen               61,21  61,21    14,36

 4 708400571  HELD Franziska WSV Fellengatter          82,84  82,84    23,53

 5 701500793  TAUDES Nadine SC Bürs                   69,58  69,58    28,35

 6 701500790  CAVADA Santina SC Bürs                   85,32                 

 7 701804009  BUSCH Sophia SV Dornbirn               89,83                 

 8 700600373  RATZ Katharina SC Bezau                  90,59                 

 9 700409030  SCHNELL Verena SCA Lech                  161,34                 

10 700407926  LANGENFELDER Laura-Chr. SCA Lech                  102,43                 

   Summe  A    316,83  C    79,85

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  RSL_Pts  Rang

 1 722300070  SCHEYER Christine WSV Koblach               31,80  1

 2 703100171  REDERER Sabine SV Gisingen               61,21  3

 3 701500793  TAUDES Nadine SC Bürs                   69,58  5

 4 704401474  LIENSBERGER Katharina SK Rankweil               71,40  2

 5 708400571  HELD Franziska WSV Fellengatter          82,84  4

     Total     B   316,83

 A  B  C  Zuschlag

 316,83  +  316,83  -  79,85  =  553,81  / 10    =  55,38

 Berechneter Zuschlag  55,38

 Angewandter Zuschlag  55,38

 Chef der Kampfrichter

 Oskar Kawasser                



VSV-Landesmeisterschaft 2012            

Riesenslalom  7AL060P

Zuschlagsberechnung  Herren

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein RSL_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 708300137  HIRSCHBÜHL Christian SV Riefensberg            18,28  18,28     0,00

 2 720300150  RÄDLER Riccardo SC Möggers                35,72  35,72     3,88

 3 720600524  FLöRY Pascal WSV Schruns               84,27  84,27    33,77

 4 700300592  KÖSS Christian WSV Andelsbuch            999,00                 

 5 708300067  HIRSCHBUEHL Pepi SV Riefensberg            165,22                 

 6 700300657  DORNER Thomas WSV Andelsbuch            94,24                 

 7 707900136  STOCKHAMMER Philip WSV Bartholomäberg     89,51  89,51    42,12

 8 700406042  WALCH Linus SCA Lech                  78,98  78,98    45,80

 9 700300791  WALDNER Hans WSV Andelsbuch            999,00                 

10 701900119  LANG Thomas SC Egg                    999,00                 

   Summe  A    306,76  C   125,57

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  RSL_Pts  Rang

 1 708300137  HIRSCHBÜHL Christian SV Riefensberg            18,28  1

 2 720300150  RÄDLER Riccardo SC Möggers                35,72  2

 3 700406042  WALCH Linus SCA Lech                  78,98  8

 4 720600524  FLöRY Pascal WSV Schruns               84,27  3

 5 707900136  STOCKHAMMER Philip WSV Bartholomäberg     89,51  7

     Total     B   306,76

 A  B  C  Zuschlag

 306,76  +  306,76  -  125,57  =  487,95  / 10    =  48,80

 Berechneter Zuschlag  48,80

 Angewandter Zuschlag  48,80

 Chef der Kampfrichter

 Oskar Kawasser                


